Nr. 99 (Osn. UB 2 Nr. 132) 1221 

Bischof Adolf von Osnabrück überträgt der Domküsterei das Archidiakonat Dersburg, 

nämlich über die Kirchen Damme, Neuenkirchen, Steinfeld, Lohne und Vechta, und gründet 

eine Domkantorei, die er mit dem Archidiakonat Ankum austattet. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 173-174 (Urk. 122). – Auszug (nach Nieberding): Böcker, Damme S. 173. – 

Erwähnung: Osnabr. Geschichtsquellen 1 S. 67. – Erwähnung: Osnabr. Geschichtsquellen 2 S. 55. – Druck (nach 

Orig.): Osn. UB 2 S. 98-99 (Nr. 132). – Regest: Old. UB 5 S. 36 (Nr. 71). 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Adolfus dei gratia Osnaburgensis Episcopus. 
Omnibus hujus paginae inspectoribus salutem in Domino. Cura suscepti regiminis 
frequenter nos ammonet et invitat honori et utilitati Ecclesiae nobis commissae sollicite ac 
efficaciter intendere, quatenus personae Deo deservientes non solum in honore et rebus per 
nos utiliter crescant, verum et in devotione laudabiliter proficiant. Inde est, quod pensata 
tenuitate et raritate personatuum in Ecclesia nostra Cathedrali, de consensu Capituli 
adjecimus et coadunavimus Custodiae, quae tenuis erat in redditibus, et plus habuit oneris 
quam honoris, bannos Ecclesiarum in Derseborg, Damme videlicet, Nienkerken, Stenvelde, 
Lon et Vegthe cum omni integritate. Considerantes etiam quod propter defectum Cantoris 
non modicum Ecclesia sustinuit detrimentum, cum consensu totius Ecclesiae nostrae 
Cantoriam instituimus, assignantes ei Ecclesiam in Anghem nobis vacantem cum omnibus 
bannis attinentibus, videlicet Anghem, Bippehem, Batberge, Bersenbrugge, Alfhusen, eo 
tamen adjecto onere ut singulis annis de eisdem Bannis et Ecclesia Cantor ministret fratribus 
XL solidos, XX in festo Bernhardi Abbatis et XX in purificatione B. Mariae virginis. 
Ministrabit praeterea eodem die purificationis tam Canonicis quam Vicariis domi 
existentibus tam sanis quam aegris candelam libram cerae habentem. Duas praeterea 
candelas cotidie unam in altari majori in missa cum illa quae fuit ab antiquo, aliam ante 
pulpitum in medio choro, ubi antea ungentea solebat esse candela in vesperis et matutinis. 
In praecipuis autem festivitatibus, quando duo praesunt choro, tres ministrabit candelas in 
choro. Duas praetera mattas in choro ministrabit sub pedes dominorum per totum circulum 
anni certo tempore, cum necesse est, renovandas et exhibendas. Hac liberalitate fratribus 
nostris exhibita admonitionem et petitionem nostram universi cum bona devotione 
elegerunt, et voluntarie hoc praeceptum obedientiae receperunt, quod singulis annis in 
quadragesima qualibet die a die cinerum usque ad pascha universitas unum psalterium 
decantet psalmis inter personas divisis pro numero et quantitate psalmorum. Ad majorem 
hujus devotionis exhortationem Wicboldus Decanus ad consolationem fratrum contulit 
quinque solidos annuatim in capite jejunii fratribus per manum Decani dividendos, ut cum 
unusquisque fratrum suae consolationis portionem recipiat, recipiat et a manu Decani 
litteras in quibus continentur nomina et numeri psalmorum, quod quisque singulis diebus 
per totam quadragesimam decantabit. Vt autem haec omnia inconvulsa permaneant et ne 
pravorum demoliantur calumpnia, placuit ea scripto praesentis paginae annotari et appensi 
sigilli nostri robore communiri. Acta sunt haec Anno ab incarnatione Domini M°. CC°. XXI°. 
in Capitulo majori Osnaburgensi praesentibus Ottone praeposito. Wicboldo Decano. Adolfo 
de Blankena. Hinrico de Capellis. Alberto de Alen. Florentio. Hermanno de Vegthe. Arnoldo 
albo. Iohanne de Linge. Magistro Olrico Scolastico. Gyselberto fabro. Godefrido. Hinrico de 
Meppen. Lodewico. Iacobo. Hugone. Gerhardo et Gerhardo. Iacobo. Hermanno de primo 
altari. 

Nach einer Abschrift Henselers ediert von C. Stüve im vierten Band von Justus Mösers 
„Osnabrückischer Geschichte“ (Münster 1843). 
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Nr. 100 (Osn. UB 2 Nr. 144) 1222 

Bischof Adolf von Osnabrück beurkundet, dass der Edelherr Hermann von Blankena die 

Vogtei über verschiedene Höfe, unter anderem in Osterfeine und Oythe, an die Osnabrücker 

Kirche verkauft hat. 

Druck (nach Henseler): Möser S. 175-176 (Urk. 123). – Auszug (nach Nieberding): Böcker, Damme S. 174. – 

Erwähnung: Osnabr. Geschichtsquellen 1 S. 68-69. – Erwähnung: Osnabr. Geschichtsquellen 2 S. 56. – Druck 

(nach Henseler): Osn. UB 2 S. 105-107 (Nr. 144). – Druck: Old. UB 5 S. 36 (Nr. 72). – Regest: Rav. Reg. S. 

302-303 (Nr. 300). 

In nomine Sanctae et individuae Trinitatis. Adolphus Dei gratia Osnabrugensis Episcopus 
omnibus hujus paginae inspectoribus salutem in Domino. Quia propter lubricam et labilem 
hominum memoriam multa quae laudabiliter fiunt in oblivionem transeunt, omnino 
delentur, praesenti scripto ad notitiam omnium tam praesentium quam futurorum volumus 
pervenire, quod Nobilis vir Hermannus de Blankena, Advocatus, pro triginta marcis 
vendidit Ecclesiae nostrae majori in Osnabruge Advocatiam trium curtium, videlicet 
Alstede, Holdorpe, Angelbecke cum omnibus mansis et attinentijs eorum. Advocatiam 
insuper quatuor domorum, videlicet Loxseten et Osterveyne cum duobus mansis 
Osterveyne attinentibus, quorum unus jacet prope Damme, alius in Oyte. Haec omnia de 
manu nostra tenuit, et omnia libere nobis nullo sibi jure retento resignavit; Quas nos ad 
honorem Dei in consolationem et subsidium Fratrum praedicto Capitulo multa ejus in hoc 
utilitate pensata libera et perpetua donatione contulimus in aula nostra Osnabrugensi multis 
praesentibus, quorum nomina sunt subscripta. Ad habundantem autem cautelam praedictus 
Hermannus Advocatus uxorem suam Agnetem et filium suum Adolphum, quem tunc 
habebat unicum, adduxit et exhibuit coram nobis et quibusdam de confratribus nostris 
Bunede, ubi idem puer si quid juris habebat in praedictis Advocatijs, et mater ejus similiter 
jus quod in iisdem Advocatijs tenuit, quod dicunt Liftucht, in manus nostras libere et 
absolute resignarunt. Et nos easdem Advocatias ad cautelam praedicto Capitulo cum 
solempnitate debita iterato contulimus multis praesentibus, quorum nomina sunt subscripta. 
Vt autem haec inconvulsa permaneant, et ne pravorum demoliantur calumpnia, placuit ea 
scripto praesentis paginae annotari et Sigilli nostri munimine roborari, omnem 
calumpniantem vinculo anathematis innodando. Acta sunt haec anno ab Incarnatione Dni 
Milesimo ducentesimo vicesimo secundo. Primae resignationi factae in aula nostra intererant 
fere omnes Fratres Capituli. Otto major Praepositus, Wicboldus major Decanus, Henricus de 
Capellis, Adolphus de Blankena, Albertus Florentius, Arnoldus albus, Ulricus Scolasticus, 
Iohannes de Linge, Iohannes Vitulus. Intererant quidam de Vasallis nostris Herbertus de 
Warnevelde, Amelungus de Line tunc dapifer noster qui dictaverunt sententias ad 
confirmationem facti. Praesentes etiam fuerunt Ministeriales nostri Wescelus Gogravius, 
Hugo Vrsus, Everhardus de Varendorpe, Vdo de Braken, Gerardus Saxo, Vromoldus, 
Giselbertus de Horst et alij quamplures. – Secundae resignationi factae Bunede intererant de 
Fratribus nostris Otto Praepositus, Wicboldus Decanus, Ludowicus Custos, Adolphus de 
Blankena patruus ejusdem Advocati, Sifridus de Wede, Gerhardus de foro, Hugo de 
Varencampe. Aderant etiam de Vasallis nostris Willekinus de Blankena filius patrui 
Advocati, Amelungus de Line dapifer noster qui dictaverant sententias hujus facti. Aderat 
etiam avunculus noster Engelbertus Canonicus Sancti Andreae in Colonia. De 
ministerialibus nostris Liborius de Thiedelinctorpe, Thietardus Ledebur, Bernhardus de 
Varencampe, Walravenus de Stenvordia, Engelbertus Camerarius noster, et alij de familia 
nostra quam plures.